
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Синодское 

Воскресенского района Саратовской области 

Имени Героя Советского Союза В.Г.Клочкова 

ПРИКАЗ 

№33 от 05.03.2025                                                                                           ул. Почтовая,д.1 с.Синодское 

Воскресенского района 

Саратовской области 413044 

Тел. 8(268)26-6-03 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

4-8,10 классов в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году, в целях осуществления мониторинга системы образования, 

совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества 

образования  
П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8,10 классов в 
форме всероссийских проверочных работ (далее - ВПР-2025) с 11 апреля по 15 мая 
2025 года. 
2. При организации ВПР руководствоваться порядком проведения мониторинга 
качества подготовки обучающихся 4-8,11 классов общеобразовательных организаций 
в форме ВПР в 2025 году . 
3.Назначить ответственным школьным координатором по проведению ВПР  
заместителя директора по УВР Прокофьеву Г.Л.; 
3.1. Техническим специалистом учителя английского языка и информатики 
Межлумову Е.В. 
3.2 Организаторами в аудитории  согласно приложению №1; 

4.Определить аудитории для проведения ВПР-2025 в 4-8,10 классах; 

5. Утвердить экспертные комиссии по проверке ВПР-2025 обучающихся 4-8,10 

классов по учебным предметам( приложение №1); 

6. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025,создать условия 

для проведения ВПР-2025 в 4-8,10 классах, направленные на получение объективных 

результатов проверочных работ в соответствии с Порядком; 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7.Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ для обучающихся 4-8 классов; 

8.Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-

2025 и выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся; 

9.Классным руководителям ознакомить обучающихся 4-8,10 классов и их 

родителей (законных представителей): 

с Порядком проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 4-8,10 классов общеобразовательных организаций  в форме 

ВПР в 2025 году; с графиком проведения ВПР-2025 в общеобразовательной 

организации; с результатами ВПР. 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: _____________________ С.В. Махова 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 



 
                             График ВПР 2025          приложение к приказу №33 от 05.03.2025 
 
Класс Предмет Дата 

проведения 
Организатор эксперты Время 

проведения 

4 Русский язык 11.04.2025 Мазанова 
М.И. 

Пилюшкина Е.В. 45 минут 

4 математика 17.04.2025 Мартыненко 
Е.Б. 

Пилюшкина Е.В. 45 минут 

4 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора 

22.04.2025 Мазанова 
М.И.. 

Пилюшкина 
Е.В.,  
Мартыненко Е.Б 

45 минут 

5 Русский язык 11.04.2025 Межлумова 
Е.В. 

Левина А.Г. 45 минут 

5 математика 18.04.2025 Чиркова 
Е.А. 
Межлумова 
Е.В. 

Хмелевская Г.Г. 90 минут/ 2 
урока 

5 Предмет  
случайного 
выбора 1 

25.04.2025 Пилюшкина 
Е.В. 

Левина А.Г., 
Пучкова М.В. 

45. минут 

5 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора 2 

06.05.2025 Романова 
Г.Г. 
Чиркова 
Е.А. 

Пучкова М.В. 90 минут/2 
урока 
 

6 Русский язык 14.04.2025 Ананьева 
И.С. 

Романова Г.Г 45 минут 

6 математика 21.04.2025 Левина А.Г. 
Межлумова 
Е.В. 

Пилюшкина Е.В. 90 минут/2 

6 Предмет  
случайного 
выбора 1 

28.04.2025 Чиркова 
Е.А. 

Романова Г.Г. 
Пучкова М.В. 

45 минут 

6 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора 2 

7.05.2025 Левина А.Г. 
Межлумова 
Е.В. 

Пучкова М.В. 
Китова С.Н. 

90 минут/2 
урока 

7 Русский язык 15.04.2025 Пучкова 
М.В. 

Романова Г.Г. 45 минут 

7 математика 22.04.2025 Левина А.Г. 
Пучкова 
М.В. 

Махов В.М. 90 минут/2 

7 Предмет 
случайного 
выбора 1 

28.04.2025 Хмелевская 
Г.Г. 

Романова Г.Г. 
Пучкова М.В. 
Прокофьева Г.Л. 

45 минут 

7 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора 2 

12.05.2025 Хмелевская 
Г.Г. 
Левина А.Г. 

Ананьева И.С. 
Махова С.В. 
 

90 минут/2 
урока 

8 Русский язык 16.04.2025 Пучкова 
М.В. 

Романова Г.Г 45 минут 

8 математика 23.04.2025 Пучкова 
М.В. 
Левина А.Г 

Махов В.М. 90 минут/2 



8 Предмет 
случайного 
выбора 1 

30.04.2025 Пучкова 
М.В. 

Романова Г.Г. 
Ананьева И.С. 
Прокофьева Г.Л. 

45 минут 

8 Предмет 
случайного 
выбора 2 

13.05.2025 Межлумова 
Е.В. 
Левина А.Г. 

Межлумова Е.В.  
Пучкова М.В. 
Махова С.В. 

90 минут/2 
урока 

10 Русский язык 17.04.2025 Китова С.Н. 
Ананьева 
И.С. 

Левина А.Г 90 минут/2 
урока 

10 математика 24.04.2025 Чиркова 
Е.А. 
Китова С.Н. 

Махов В.М. 90 минут/2 
урока 

10 Предмет 
случайного 
выбора 1 

5.05.2025г Ананьева 
И.С. 
Китова С.Н. 

Левина А.Г. 
Пучкова М.В. 

90 минут/2 
урока 

10 Предмет 
случайного 
выбора 2 

14.05.2025 Романова 
Г.Г. 
Китова С.Н. 

Махова С.В. 
Пучкова М.В. 
Китова С.Н. 

90 минут/ 2 
урока 

 
 


		2025-03-14T11:27:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.СИНОДСКОЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г. КЛОЧКОВА"




